
２００８－０９年度今治ロータリークラブ週報 No.１

第１回例会報告（７月３日）

【 出 席 報 告 】
・会員数 ５７名 ・出席数 ４６名 ・欠席数 １１名
・当日出席率 ８９．１３％ ・前々回修正出席率 ９３．６１％
＜欠席会員＞天野､原(竜)､檜垣(巧)､飯沼､竹田
〔免除会員〕原(真)､原田､宮本､村上(敬)､佐伯､八木
＜6/19欠席補填＞(6/16今治北)伊藤､金森､吉良 (6/17今治南)尾越 (6/22IAC年次大会)飯

(6/23今治北)村上(裕) （6/24新居浜南)飯沼

～飯パストガバナーの乾杯で新年度がスタートしました。～
◇会長報告・檜垣会長より光藤直前会長、久米前幹事へ記念バッジの贈呈がありました。

・稲山直前ガバナーより、RI第2520岩手宮城地区へ、岩手宮城内陸地震災害支援として100万
円の送金にご賛同下さいとのお願いがまいりました。回覧致しますのでご一読下さい。

◇幹事報告・2008-09年度上半期年会費納入にご協力をお願い致します。詳細はFAXにて。
・クラブ計画書、クラブメモ、ロータリー手帳、会員証を配付しておりますのでご覧下さい。
尚次週例会終了後開催予定の第２回クラブ協議会にご出席の皆様は本日配付しましたクラ
ブ計画書をご持参下さいますようお願い致します。

・結婚記念日祝のお花のお届け先につきまして変更等ございましたら、今月中に事務局まで
ご連絡下さい。またあらかじめご旅行等でご不在となる場合も事前にご連絡下さい。
・６月22日（日）、新居浜リーガロイヤルホテルで開催されましたインターアクト会長幹事
会に、今治西高IAC顧問 曽我部健次先生、また西高３年の白石紘一君と共に参加しました。

・ガバナー事務所（徳島）閉鎖のお知らせ：６月30日をもちまして、徳島のガバナー事務所
が閉鎖となりました。今後は直前ガバナー事務所となります。

・ その他回覧物：あすなろ学園より御礼状、徳島ＲＣ70周年記念誌、他。
◇そ の 他・近藤正人会員より、スペシャルオリンピックス日本愛媛今治 木原誠哉君の世界大会出場に
伴う寄付のお願いがありました。総額44,000円となりました。御協力ありがとうございました。

初例会・理事挨拶
◆檜垣圭之介会長：本年度会長を務めさせて頂きます。本年度RI会長のテーマは「Make
Dreams Real：夢をかたちに」と示されました。中でも地域社会の「子供たちに」光を当
て、育て、次代に繋げようと目標を掲げられました。わがクラブの運営方針として、１．
出席率の向上：特にホームクラブへの出席、２．会員増強・退会防止：純増１名、３．
今治青少年ロータリー友の会、並びにインターアクトの充実と協力、４．ロータリー財
団、並びに米山奨学会への協力、５．環境保全―を挙げました。１年間よろしくお願い
申し上げます。◆越智健司副会長・クラブ奉仕委員長：クラブ奉仕は各委員長さんがいら
っしゃるのでできますが、副会長は代わりがいないので私がしゃんとしないといけない
と思います。会長の足を引っ張らないようにがんばっていきますのでご指導とご協力を
お願いします。◆重松宗孝幹事：檜垣会長を１年間しっかり支えていきます。６月30日
にここ10年間の幹事さんが集まり、皆様から教えや叱咤激励、元気をいただきました。
歴代幹事のよいところを学んで務めます。現在会員は58名です。何とか60名のラインを
確保できるようお願いします。◆白石洋治S.A.A.：２度目ですので何とか前よりはうまく
できるようにしたいと思います。会長方針に示されたように、出席率の向上、特にホー
ムクラブへの出席をお願いします。また、来訪者や新入会員への温かいお声掛けもお願いします。スマ
イルボックスにご協力ください。◆西信正男職業奉仕委員長：職業奉仕は職場訪問や卓話を中心に活動
します。職場訪問は皆様方のお世話にならないといけないところがありますので、その節はよろしくお
願いいたします。卓話に関しては外部卓話だけでなく、内部卓話もいただければと思っています。未熟
ですが一生懸命がんばる所存です。◆西本信保社会奉仕委員長：社会奉仕は昨年とほぼ同じ事業を行い
ます。基本的には、市民の森と吹揚公園の清掃や、小さな奉仕賞の表彰、あすなろ学園と社会福祉協議
会への寄付をやっていきます。環境保全面では、３クラブの合同植樹を予定しています。◆冠康秀国際
奉仕委員長：短期交換学生の送り出しは何とか２名が決まりました。交換学生２名の受け入れについて
は、来週７日から12日まで、檜垣会長が喜んで引き受けて頂きました。世界社会奉仕、ロータリー財団、
米山奨学会の各委員長と連携していきます。

＜ゲスト＞米山奨学生 パンタ ボジュ ラジュ さん

次回例会（７月１０日）

【 委員長挨拶・ガバナー補佐クラブ訪問 】※例会終了後クラブ協議会を予定しています。
＜会員誕生祝＞ 松本 篤氏（7/12） 吉良 敏彦氏（7/14） 檜垣圭之介氏（7/16）
＜夫人誕生祝＞ 檜垣 俊二氏（7/16）
＜入会記念祝＞ 前川 典和氏（7/14）

〔 国際ホテル 〕


